p. 499 v. 15. pro τῇ ἀδελφῇ Ἰουλίᾳ alter codex [B] habet ἀδελφιδῆ, fratris filia: et sic legendum esse ex Suetonio constat. W. — ita etiam legitur in Regiis et Colberteio. Duc.

p. 500 v. 21. Νασαμῶνας] vide Scaligerum ad Eusebium pag. 203, 2. edit. Duc.

p. 501 v. 13. σοφιστὴν τινα] Curiatium Maternum.

p. 506 v. 22. ἀδελφιδῆν] vide Cujacium lib. 8 Observ. cap. 28. Duc.

p. 510 v. 7. Ῥωμαίοις ἐπήκοος γέγονε] addit Lactantius in lib. de mortibus persecutorum n. 23, Trajanum *Dacis assidus rebellantibus censum poenae gratia victorem imposuisse*. Duc.

p. 510 v. 9. ποταμόν] Xiphilius τὸν ποταμὸν τὸν Σαργετιαν.

p. 510 v. 19. εἰς δέ τις ἑταῖρος] Βικιλίς Xiphilius.

p. 513 v. 13. Σελινούντα] vide Cujacium lib. 27 Observ. cap. 3. Duc.

p. 515 v. 1. Τατιανός] corrupte apud Xiphilinum Ἀττιανός. Tacianus apud Vopiscum, tametsi id nominis varie efferrī in codd. mss. observet Casaubonus. Duc.

p. 515 v. 3. προσγενῆ] Adrianum consobrinum Traiani fuisse P 23 scribit Spartianus. Duc.

p. 515 v. 16. ταῖς δὲ σίτον καὶ ἔργα καὶ χρήματα καὶ τιμὰς δούξ] Wolfius *ἔργα munera* vertit: *malim opera*, ut publica intelligantur, quae civitatum utilitati construenda curabat Traianus. Duc.

p. 516 v. 9. συνδικάζουσι] ita mss. codd.: et recte: neque enim video cur vocem asterisco notarit interpres; quippe *συνδικάζειν* dicebantur duo consules qui una iudiciis praerant, quibus intererat Adrianus. Duc.

p. 516 v. 14. τοῖς ὄφλουσι] Spartianus: *ad colligendum autem gratiam nihil praetermittens, infinitam pecuniam quae fisco debebatur privatis debitoribus — remisit.* id porro tunc nctum innuit Zonaras, cum Romam venit: quod hausit ex Dione. Duc.

p. 517 v. 9. Ἀδριανοῦ θήρας] Spartianus: *oppidum Adrianotheras in quodam loco, quod illic et feliciter esset venatus et ursam occidisset aliquando, constituit.* Duc.

p. 517 v. 10. Πομπηίου] de Pompeii M. tumulo vide Salmasium ad Spartianum in Adriano. Duc.

p. 519 v. 11. Σενηριανόν] *Servianum sororis virum nonagesimum iam annum agentem, ne sibi superviveret, mori coegit.* quasi scilicet *affectatorem imperii*, uti narrat Spartianus. Duc.

p. 520 v. 3. Σίμιλις] Σίμιλος Symeoni Logothetae in Chromico ms. et Cedreno, qui Latinis *Similis*. Duc.

p. 520 v. 9. καὶ τάξει] alter codex non habet, ordinem autem sive dignitatem militarem hic significari arbitror: quae cum in praefecto praetorio summa fuerit, redundare puto hoc additamentum. W. — ἡλικίᾳ καὶ τάξει: ita Reg. et Colb. Duc. — et Dio.

p. 520 v. 15. βιούς μὲν ἔτη τόσα] vide Gloss. med. Graecit. in τόσος. Duc.

p. 521 v. 7. Ἄννιον Βῆρον] ita etiam Xiphilinus; sed legendam Ἄννιον censet Sylburgius, quem consule p. 992. Duc.

p. 524 v. 12. ἐν ἀπορίᾳ . . ἀργυρίων] ita reposuimus ex codd. Reg. et Colb., cum Wolfius ἀργυρίου edidisset, qui ita ex ingenio emendavit, ut et infra pro ἀθροίσας ἀργύρια, ἀργύριον reponendum censet. certe infra in Didio Iuliano ἀργύριον numero singulari pro pecunia usurpat Zonaras. Duc.

p. 525 v. 8. ναός] eadem habet ex Dione Xiphilinus. de templo Cyziceno consulendus Leo Allatius ad Philonem de septem orbis miraculis. Duc.

p. 526 v. 13. καὶ πρὸς τὸν εὐσεβῆ Ἀντωνίνου] sic etiam Eusebius lib. 4 cap. 13, sed d. Marco reponendum contendit Valesius. hunc consule. Duc.

p. 526 v. 19. φιλοσόφου] [nam apud Wolfium titulus αὐτοκράτωρ Μάρκου Ἀντωνίνου τοῦ φιλοσόφου] ita in Zonarae ms marginibus et in Capitolini libris veteribus scribitur, tumetsi, inquit Casaubonus, *philosophi* appellatio inter M. Antonini titulos nullibi occurrat, seu in veteribus inscriptionibus, seu in nummis, adeo ut recentiorum scriptorum inventum sit: licet philosophiae potissimum studium impendisse tradant scriptores. Ioannes Antiochenus ἐπὶ τῶν φιλοσόφων τοὺς ἀπὸ τῆς στοᾶς, καὶ ἦν ἄρα ἐκείνων μιμητής, οὐ μόνον κατὰ τὴν τῶν διαιτημάτων ἐπιτηδεύειν, ἀλλὰ καὶ κατὰ τὴν τῶν μαθημάτων σύλληψιν. Duc.

P 24 p. 529 v. 11. κεραυνοβόλου] ex Xiphilino. legionis 12 fulminatricis non semel habetur mentio in veteribus inscriptionibus apud Gruterum. Duc.

p. 531 v. 7. αὐτοκράτωρ προσηγορεύθη τὸ δέκατον] ita infra in Commodο αὐτοκράτωρ τὸ ὄγδοον. toties quippe imperatores acclamabantur, quoties hostes vicerant aut certe expeditiones bellicas susceperant. Duc.

p. 533 v. 1. ἀπέκτεινεν] domesticas Commodi caedes diversi generis, quas separatim exposuerat Dio, unde sua hausit Zonaras, Xiphilinus in unam periodum congressit. Duc.

p. 533 v. 5. Κλαύδιος Πομπηϊανός] hunc Quintianum vocat Ammianus lib. 29 de Commodο: *adeo ut post intestina pericula multa et varia, alter in amphitheatrali cavea, cum adfuturus spectaculis introiret, a Quintiano senatore, illicitae cupidinis homine, ad debilitatem paene pugione vulneraretur.* ita etiam hunc vocat Herodianus. at Lampridius et Xiphilinus Pompeianum cum Zonara nominant. vide Henr. Valesium ad Marcellin. Duc.

p. 534 v. 20. βουλευίας] *senatum* vertit interpretes: malim *senatorias dignitates*; atque ita reposui, quod et quae mox sequuntur satis suadent, καὶ τινες πάντων ὧν εἶχον τὸ βουλευταὶ γενέσθαι ἐπρίαντο. Duc.

p. 535 v. 13. ἡ δαίμων ἐς ὕστερον ἐνομισθη] ita etiam Reg. et Colb. mss: ubi alter Wolfianus codex ἡ δαίμων, ὡς ὕστερον ἐνομισθη, sive *dea, ut postmodum est creditum.* Duc.

p. 536 v. 10. Ἀμαζόνιος] ex Dione hausit Zonaras, cuius mensium Commodianorum ordinem et significationem pluribus expendit Salmasius ad Lampridium p. 119. Duc.

p. 542 v. 20. Μεδιόλανα] ita infra semel ac iterum, et Symeon Logotheta in Chron. ms. Dio et Xiphilinus *Μεδιόλανον. Mediolanus* apud Marium Aventicensem. Balsamon ad Can. 61 concilii Carthag. *παρὰ τῶν Μεδιολάνων.* vide Scaliger. ad Eusebium p. 233. Duc.

p. 543 v. 4. ὅμως πολλῶν ὑπεσχημένων τοῖς στρατιώταις

παρὰ τοῦ Ἰουλιανοῦ ἐκείνον πρότετιμήσαντο] quae verba sic expressit interpres: *Iulianus, quamvis ab altero magna pecunia promissa, est praelatus.* immo horum sensus est, uti edi curavimus, multa pecunia a Iuliano militibus promissa, eundem praelatum; quod et diserte ait Dio, et ex eo Xiphilinus, a quo sua hausit Zonaras: qui scribit in hac imperii auctione ducentis in singulos milites aureis a Sulpiciano promissis, alteros quinquaginta adiecisse Iulianum. Duc.

p. 549 v. 17. ὁ μὲν γὰρ etc.] in versione hic quaedam immutavimus: Wolfius scripserat, *sed quia Albino imperatoris maiestatem flagitanti vel Caesaris honorem negabat* etc. alius enim est sensus ex Dione: quippe cum Albino promissam Caesaris dignitatem negaret, tum is imperatorem sese appellavit. Duc.

p. 550 v. 2. ὡς ὑπὸ χορολέκτῃ] Dio ὡσπερ τις ἀκριβῶς χορὸς δεῖδαγμαίμενος. occurrit haec vox apud Pollucem. Duc.

p. 552 v. 10. ἔθνος] Wolfius *gentem*: emendavimus *provinciam*. vide Gloss. med. Graecitat. Duc.

p. 555 v. 20. μὴ ἀμειλίτε] ita tres mss: at omittitur negativa apud Dionem, ut sensus sit *caeteros omnes contemnite*. Duc.

p. 558 v. 18. τῶν ἑξακλῶν] vide Henric. Valesium ad Eusebii Hist. lib. 6 cap. 16, ubi observat praeterea quae sequuntur ex eodem Eusebio descripsisse Zonaram. Duc.

p. 562 v. 11. τὰς ψυχὰς ἐπρωδαῖς ἀναγαγεῖν] Dio unica voce ἐψυχαῶγησε. Duc.

p. 564 v. 14. Μαῦρος τυγχάνων ἐκ Σικελίας] ita in quibusdam Dionis excerptis mss legi annotat Casaubonus. Xiphilinus ἀπὸ Σικελίας Καισαρείας habet. vide coniecturam eiusdem Casauboni ad Macrinum Capitolini. Duc.

p. 579 v. 8. Πομπηϊανόν] Maximo et Albino Publium successisse scribit auctor Chronici Alexandrini, huicque Gordianum seniore. is autem Publius Maximus Balbinus Puppienus vocabatur, quem eundem esse cum Pompeiano Zonarae putat Casaubonus. is vero, Pompeianus Civica, consul fuit cum Gordiano secundum: cuius consulatus mentio est in veteri inscriptione nuper edita a Thoma Reinesio [Syntagm. p. 633]

Θ. Κ.

ΑΝΤΩΝΕΙΑ ΜΟΥΤΑ  
ΚΑΙ Μ. ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC  
ΑΑΚΜΑΝ ΦΙΛΟCΟΦ.  
CΤΟΙΚΟC ΑΝΕΘ.